

## VELKOMMEN TIL GENERALFORSAMLING 17-4-2018

ÅRET 2017 HAR VÆRET ET ÅR, HVOR DER HAR VÆRET FOKUS PÅ PESTICIDER I DRIKKEVANDET .  
DET ER EN SPRØJTEGIFT " DESPHENYT-CHLORIDAZON"  
SPRØJTEGIFTEN BLEV BRUGT I PERIODEN FRA CA. 1960 TIL 1996 HVOR DER BLEV DYRKET ROER- RØDBEDER  
OG LØG  
GIFTEN ER FUNDET I FORELØBIG FUNDET I 10 VANDVÆRKER PÅ FYN. GRÆNSEN FOR SPRØJTEGIFTEN I  
DRIKKEVANDET ER 0,1 MG PR LITER VAND DET HØJESTE DER ER MÅLT I DRIKKEVANDET PÅ FYN ER 2,6  
FRA DET REGNER TIL VANDET NÅR VORES INDVINDINGS OMRÅDE I EN DYBDE PÅ CA. 45M GÅR DER CA. 80  
ÅR.

For af vandværkerne kan sikre rent drikkevand til sine forbruger så er der som bekendt etableret  
nødforsyning til Såderup og der er i forbindelse med den forestående udstykning langs med  
kertemindevejen indledt samtaler med Flødstrup vandværk om en rent vands ledning mellem de  
to vandværker.

Der har igen i år været en del udfordringer med at hjemtage data fra vores vandmålere det er dog  
igen i år løst med hjælp fra Tommy. Det viste sig blandt andet at Energi Fyn har udskiftet deres  
elmålere uden at give besked til os så de kunne pares sammen igen og nogen steder er der sat  
deres egen måler type op.

Der blev på et møde ved Energi Fyn af talt at de skal betale for at få el og vandmåler til at snakke  
sammen igen. Energi Fyn skal jo de næste 10 år levere data til os jævnføre en kontrakt som  
vandværket og det tidligere Ullerslev Netselskabet har indgået .

På vandværket har vi fået renoveret 2 stk. rentvandspumper samt lavet om på  
udpumpningssystemet  
Endvidere har vi fået eftersat vores filteranlæg.

Der er kommet nye regler vedrørende graveforespørgsler de såkaldte ler oplysninger disse skal  
gives inden for 2 dage så her er der en udfordring lige nu da vi hidtil selv har sendt disse  
oplysninger vi vil få Rambøll til at hjælpe os med at udføre dette fremadrettet.

Der er også indført et kvalitetssikringssystem kaldet Tesys her skal der ugentligt føres tilsyn med  
forskellige ting samt registreres uregelmæssigheder.

Vedr reparationer på ledningsnettet så har det båret frugt der er fundet større lækager som alt i  
alt har betydet at vi er kommet under grænsen for at vi ikke skal betale straf til staten for for  
meget spild. Hip hurra.

Der har i årets løb været 3 ny tilslutninger.

Der er kommet en henvendelse vedr afkalkning af vandet dette synes bestyrelsen skal drøftes  
under eventuelt.